
 

 V Říčanech dne 29. 09. 2022 

 Reg. č.: VZ-385/22 

 Č.j.: 2047/22/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 16-40 k veřejné zakázce „Rekonstrukce silnice III/10140 

Cvrčovice“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V textové části zadávací dokumentace zadavatel požaduje v rámci technické 

kvalifikace do realizačního týmu úředně oprávněného zeměměřického inženýra s 

praxí při výstavbě či rekonstrukci mostu. Součástí veřejné zakázky není výstavba 

mostu, účastník tedy nerozumí tomuto požadavku. Upraví zadavatel v tomto 

smyslu textovou část zadávací dokumentace? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel zasílá opravenou zadávací dokumentaci. 

 

17. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 zadavatel uvádí, že u pol 02730 bude 

nastaven preliminář. Uvede zadavatel částku, která má být u této položky použita? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Částka byla doplněna. 

 

18. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 zadavatel uvádí, že doporučuje stanovení 

pevné ceny za přepojení. Uvede tedy zadavatel pevnou cenu (preliminář) pro 

položky 899901a, 899901b a 899901c (v SO301)? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Pevná cena byla doplněna. 

 

19. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Poskytne zadavatel upravený soupis prací ve formátu xls? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel zasílá soupis prací ve formátu xls 

 

profil zadavatele  



20. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

v ZD je uvedeno v technické kvalifikaci bod f) realizační tým, člen č. 1 

stavbyvedoucí a člen č. 4 zeměměřický inženýr. 

Jde o překlep v číslování nebo chybí ještě 2 kvalifikační požadavky? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jde o překlep a jsou požadování 2 technici č. 1 a 2 (nikoli 4). Zadavatel předkládá 

opravenou Zadávací dokumentaci. 

 

21. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V nově poskytnutém výkazu výměr v objektech SO 101 Rekonstrukce silnice III/l 

0140, SO 101.08 Odvodnění komunikace v km 0,220, SO 120 Úprava chodníků 

Cvrčovice a SO 301 Odvodnění komunikace se nachází položky - 014101 - 

POPLATKY ZA SKLÁDKU - 12 117,51 tun (resp. 19,8 tun, 128,52 tun, 

911,514 tun). S poznámkou: materiál s asf. pojivém, předpoklad 2200 kg/m3, 

materiál z podkladních vrstev nestmelených, železobeton, předpoklad 2600 kg/m3, 

beton, předpoklad 2100 kg/m3, k fakturaci budou doloženy vážní lístky ze skládky a 

doklad o úhradě poplatku za skládku 

Otázka: 

Rozdělí zadavatel položky za poplatky dle jednotlivých materiálů? Jednotkovou 

cenu v jednotlivých objektech výrazně ovlivňuje skladba materiálů, což při 

případných vícepracích nebo méněpracích může vyvolat značné komplikace pro 

jejich ocenění. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Z výpočtu lze odvodit druh odpadu. 

 

22. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V nově poskytnutém výkazu výměr v objektu SO 192 Oprava objízdných tras se 

nachází položka - 014101 - POPLATKY ZA SKLÁDKU - 459 m3. Avšak 

množství v položce je již přenásobeno koef.1,8 t/m3 pro zeminu, takže měrná 

jednotka u této položky mají být tuny. 

Otázka: 

Opraví zadavatel ve výkazu výměr měrnou jednotku u výše uvedené položky na 

tuny? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Byla opravena měrná jednotka. 

 

23. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V poskytnutém výkazu výměr v objektu SO 000 Vedlejší a ostatní náklady se 

nachází pol. č.l - 02730 - POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU 

INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ - 1 KPL. S 

poznámkou: Ochrana neověřených inženýrských sítí, doplnění chrániček, 

obetonování apod. 



Otázka- Jak mají uchazeči ocenil tuto položku? Určí zadavatel tuto položku pro 

všechny uchazeče stejnou cenou (jako tzv. preliminář)? Aby byla zaručena 

vzájemná porovnatelnost cenových nabídek jednotlivých uchazečů ve výběrovém 

řízení. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Bude nastaveno preliminář. Zadavatel zasílá upravená soupis prací. 

Nový dotaz: 

Zadavatel výše uvedenou položku v novém výkazu výměr nestanovil - doplní 

zadavatel cenu, se kterou mají všichni uchazeči uvažovat? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Stanovená cena byla doplněna. 

 

23. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve výkazu výměr jsou obsaženy v SO 301 Odvodnění komunikace pol. 899901 - 

PŘEPOJENÍ PŘÍPOJEK (35 ks vodovodních, 35 ks kanalizačních, 10 ks 

plynovodních). S poznámkou: položka zahrnuje řez na potrubí, dodání a osazení 

příslušných tvarovek a armatur. Projektová dokumentace SO 301 Odvodnění 

komunikace neobsahuje vůbec výkresy k přepojení přípojek, takže nejsou známy 

dimenze, materiál ani skladba požadovaných armatur na těchto přípojkách. Otázka: 

Doplní zadavatel chybějící dokumentaci k přepojení vodovodních, kanalizačních a 

plynovodních přípojek? 

Případně určí zadavatel tyto položky pro všechny uchazeče stejnou cenou (jako 

tzv. preliminář)? 

Aby byla zaručena vzájemná porovnatelnost cenových nabídek jednotlivých 

uchazečů ve výběrovém řízení. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

V komunikaci je vedeno mnoho inženýrských sítí a přípojek do okolních domů. 

Výškový průběh a materiál přípojek není možné v rámci projekčních prací ověřit. 

Byl stanoven odhad potřebných úprav stávajících přípojek. Přesný počet, materiál a 

nutné úpravy budou zřejmé až při vlastním budování kanalizačních stok. 

Doporučujeme stanovení pevné ceny za přepojení. Nebo fakturaci na základě 

skutečně provedených a odsouhlasených prací dle OTSKP. 

Nový dotaz: 

Zadavatel doporučuje stanovení pevné ceny za přepojení nebo fakturaci na základě 

skutečně provedených a odsouhlasených prací dle OTSKP, ale pevnou cenu za 

položky 899901 - PŘEPOJENÍ PŘÍPOJEK (35 ks vodovodních, 35 ks 

kanalizačních, 10 ks plynovodních) nestanovil. Doplní zadavatel u tří položek 

899901 - PŘEPOJENÍ PŘÍPOJEK (35 ks vodovodních, 35 ks kanalizačních, 10 ks 

plynovodních) pevnou cenu (pro všechny uchazeče stejnou)? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Pevná cena byla doplněna. 

 

24. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V nově poskytnutém výkazu výměr v objektu SO 101 Rekonstrukce silnice III/l 

0140 doplnil zadavatel 



položku - 014132 - POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ 

ODPAD) - 10 tun. 

Avšak množství v položce by mělo být uvažováno dle dodatečné odpovědí 10 m3 

(cca 26 tun). 

Otázka: 

Opraví zadavatel ve výkazu výměr množství u výše uvedené položky na 26 tun? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Výpočet položky byl opraven. 

 

25. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V nově poskytnutém výkazu výměr v objektu SO 101 Rekonstrukce silnice 

III/10140 doplnil zadavatel 

položky - 916622 - VODÍCÍ STĚNY Z DÍLCŮ BETON - MONTÁŽ S 

PŘESUNEM - 30 m a 916623 - VODÍCÍ STĚNY Z DÍLCŮ BETON - 

DEMONTÁŽ - 30 m. 

Otázka: 

S jakou vzdáleností depa od místa demontáže vodící stěny mají uchazeči uvažovat? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka je bez ohledu na vzdálenost. 

 

26. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V nově poskytnutém výkazu výměr v objektu SO 101.08 Odvodnění komunikace v 

km 0,220 doplnil 

zadavatel položku - 87837 - NASUNUTÍ PLAST TRUB DN DO 400MM DO 

CHRÁNIČKY - 15 

BEZ UVEDENÍ MĚRNÉ JEDNOTKY. 

Otázka: 

Doplní zadavatel měrnou jednotku u výše uvedené položky - mělo by se jednat o 

15 m? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Měrná jednotka [m] byla doplněna. 

 

27. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V nově poskytnutém výkazu výměr zadavatel doplnil objekty: SO 101.08 

Odvodnění komunikace v km 0,220 SO 101.09 Podélné propustky SO 101.10 

Odvodnění komunikace v km 3,250 Avšak mimo vzorových řezů podélným 

propustkem se k výše uvedeným objektům nedoplnila žádná projektová 

dokumentace. 

Otázka: 

Doplní zadavatel k výše uvedeným objektům také projektovou dokumentaci? S 

jakou hloubkou šachet v objektech SO 101.08 a SO 101.10 mají uchazeči 

uvažovat? Budou odvodňovací prvky (vtoky jímky apod.) zobrazené v projektové 

dokumentaci SO 101 stejné i pro SO 101.08 a SO 101.10? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Uvedené objekty jsou řešeny pouze v soupisu prací. 

 

 



28. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel dne 26.8.2022 zveřejnil Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 – 10, 

součástí kterého mněla být taky příloha Soupis_neoceněný.xls. Tato příloha nebyla 

zveřejněna, proto žádáme zada-vatele o dodatečné zveřejnění. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zasíláme v příloze neoceněný soupis prací v xls 

 

29. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Součástí zadávací dokumentace jsou vyjádření k existenci inženýrských sítí. Tato 

vyjádření jsou již po platnosti. 

Doplní zadavatel platná vyjádření? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Aktualizace vyjádření k existenci IS bude zhotovitelem zajištěna před plánovaným 

zahájením stavby. 

 

30. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Doplní zadavatel souhlasné stanovisko SŽDC s.o. se stavbou „Rekonstrukce silnice 

III/10140 Cvrčovice“? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Autorský dozor zajistí vyjádření SŽDC před prováděním stavebních prací. 

 

31. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel, v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-10, zaslal upravený 

soupis prací. Bez předchozího dotazu do tohoto soupisu přidal SO 101.08 

Odvodnění komunikace v km 0,22. Součástí tohoto SO je také protlak pod 

železniční tratí. Upřesní zadavatel, za jakých podmínek bude umožněno provedení 

tohoto protlaku? Doplní zadavatel příp. položky, vyplývající z těchto podmínek do 

soupisu prací? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položky jsou do soupisu již doplněny. Stanovisko SŽDC zajistí autorský dozor. 

 

32. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Upřesní zadavatel geologické poměry v místě navrženého protlaku pod železniční 

tratí (SO 101.08)? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Neuvede. IGP s ohledem na předpoklad prováděných prací nebyl proveden. Dle 

geologických map jsou v lokalitě uváděny vápenité jílovce a slínovce.  

 

33. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V projektové dokumentaci SO 101.08 je uveden protlak i nový podélný propustek 

v DN300. V soupisu prací je uvedeno potrubí v DN400 a protlak DN do 600 mm. 

Upřesní zadavatel, která varianta je platná a uvede PD a soupis prací do souladu? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Platí soupis prací protlak DN 600, potrubí DN 400. 

 

 



34. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V poskytnutém výkazu výměr v rámci Vysvětlení ZD 1-10 je v objektu SO 301 

Odvodnění komunikace špatně stanoveno množství u položky pro skládku zeminy 

- 014101 - POPLATKY ZA SKLÁDKU - 

2.561,333 tun. 

V objektu se hloubí celkem 2.147,426 m3, do násypu se ukládá 332,745 m3, zásyp 

a obsyp je prováděn z nakupovaných materiálů. Takže 1.814,681 m3 * l,8t/m3 = 

3.266,426 tun zbývá na skládku. 

Otázka: 

Opraví zadavatel ve výkazu výměr správné množství tun zeminy u výše uvedené 

položky? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Bylo opraveno. 

 

35. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

v ZD je uvedeno v technické kvalifikaci bod f) realizační tým, člen č. 1 

stavbyvedoucí a člen č. 4 zeměměřický inženýr. 

Jde o překlep v číslování nebo chybí ještě 2 kvalifikační požadavky? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jde o překlep a jsou požadování 2 technici č. 1 a 2 (nikoli 4). Zadavatel zasílá 

opravenou Zadávací dokumentaci. 

 

36. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve vysvětlení zadávací dokumentaci č. 1-10 je uvedeno, že zadavatel jako přílohu 

přikládá i soupis prací v Excelu, ale v uveřejněných přílohách se tato příloha 

nenachází. Navíc program ASPE hlásí chyby v soupisu prací s příponou xml. 

Žádáme zadavatele o doplnění zadávací dokumentace o tyto přílohy. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zasíláme v příloze neoceněný soupis prací v xls 

 

37. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

ve vysvětlení zadávací dokumentace z 26.8 měl byt v přílohách přidaný nový 

neoceněný soupis prací. V přílohách je pouze soubor xml. 

Prosíme o přidání souboru xlsx. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zasíláme v příloze neoceněný soupis prací v xls 

 

38. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací SO 101.08 Odvodnění komunikace v km 0,220 chybí v položce 

87837.R měrná jednotka. Žádáme zadavatele o doplnění soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Měrná jednotka [m] byla doplněna. 

 

39. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve vysvětlení zadávací dokumentaci č. 1-10 je uvedeno, že zadavatel určí 

preliminářovou cenu položky 02730 v SO 000 Vedlejší a ostatní náklady. V nově 



poskytnutém soupisu prací ale tato položka není oceněna pevnou cenou. Žádáme 

zadavatele o doplnění soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Cena byla doplněna. 

 

40. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

upozorňujeme že v vysvětlení zadávací dokumentace z 26.8 chybí správná příloha 

"Soupis neoceněný.xls" 

Žádáme o doplnění. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zasíláme v příloze neoceněný soupis prací v xls 

 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení předkládá následující: 

 Soupis objektů_neoceněný.pdf 

 Soupis položky_neoceněný.pdf 

 Soupis_neoceněný.xls 

 Soupis_neoceněný.xml 

 Zadávací dokumentace.pdf 

 

Zadavatel vzhledem k výše uvedenému a zpracování dalších dotazů mění termín pro podání 

nabídek o celou zadávací lhůtu na 07. 11. 2022 v 9:00 a dále mění předpokládanou hodnotu 

zakázky na 65.413.916,08 Kč bez DPH.     

 


